

Mejlby-Hedeby Maskinstation A/S
Mejlbyvej 6, Stauning, 6900 Skjern

Årsrapport for
2017/18

CVR-nr. 12 61 28 34

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. august 2018.

Laurids Erik Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mejlby-Hedeby Maskinstation A/S
Mejlbyvej 6, Stauning
6900 Skjern

Telefon: 97 36 91 45

CVR-nr.: 12 61 28 34

Stiftet: 1. december 1988

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern kommune

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

30. regnskabsår

Bestyrelse

Eva Andersen, formand
Agnethe Andbæk Andersen
Britt Andbæk Andersen
Laurids Erik Andersen

Direktion

Laurids Erik Andersen, direktør

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Ringkjøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Modervirksomhed

Mejlby-Hedeby Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har lighed med tidligere år bestået i maskinstationsarbejde mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.387.013 kr. mod 20.552.697 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.839.927 kr. mod 3.787.815 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	20.387.013	20.552.697
1 Personaleomkostninger	-5.779.378	-7.216.791
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.240.421	-7.994.110
Driftsresultat	5.367.214	5.341.796
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	598.212	639.464
Andre finansielle indtægter	12.023	83.077
2 Øvrige finansielle omkostninger	-764.448	-1.471.906
Resultat før skat	5.213.001	4.592.431
3 Skat af årets resultat	-373.074	-804.616
Årets resultat	4.839.927	3.787.815
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.839.927	3.787.815
Disponeret i alt	4.839.927	3.787.815

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	3.505.532	3.729.152
4	Produktionsanlæg og maskiner	51.154.904	54.448.532
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.782.789	21.149.495
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>72.443.225</u>	<u>79.327.179</u>
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.510.117	13.382.491
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.389.966	2.306.422
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.900.083</u>	<u>15.688.913</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>78.343.308</u>	<u>95.016.092</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	193.500	276.500
	Varebeholdninger i alt	<u>193.500</u>	<u>276.500</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.008.445	3.875.908
	Andre tilgodehavender	563.283	550.245
	Tilgodehavender i alt	<u>7.571.728</u>	<u>4.426.153</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.765.228</u>	<u>4.702.653</u>
	Aktiver i alt	<u>86.108.536</u>	<u>99.718.745</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	41.320.950	36.481.023
	Egenkapital i alt	<u>41.820.950</u>	<u>36.981.023</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	5.988.533	7.524.025
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.988.533</u>	<u>7.524.025</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	832.088	0
	Købekontrakter	0	93.659
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>832.088</u>	<u>93.659</u>
9	Gældsforpligtelser	759.321	632.804
	Gæld til pengeinstitutter	4.344.990	2.917.877
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.937.742	3.133.226
	Gæld til tilknyttede virksomheder	22.923.987	43.269.605
	Selskabsskat	1.908.566	773.916
	Anden gæld	1.592.359	4.392.610
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>37.466.965</u>	<u>55.120.038</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>38.299.053</u>	<u>55.213.697</u>
	Passiver i alt	<u>86.108.536</u>	<u>99.718.745</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.739.065	5.832.181
Pensioner	844.465	985.692
Andre omkostninger til social sikring	77.493	248.911
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>118.355</u>	<u>150.007</u>
	<u>5.779.378</u>	<u>7.216.791</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>14</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	655.380	1.154.630
Andre finansielle omkostninger	<u>109.068</u>	<u>317.276</u>
	<u>764.448</u>	<u>1.471.906</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.908.566	773.916
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.535.492</u>	<u>30.700</u>
	<u>373.074</u>	<u>804.616</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2017	5.590.505	65.872.546	55.409.369
Tilgang	0	0	4.726.134
Afgang	0	0	-6.586.846
Kostpris 30. juni 2018	<u>5.590.505</u>	<u>65.872.546</u>	<u>53.548.657</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	1.861.353	11.424.015	34.259.874
Årets afskrivninger	223.620	3.293.627	6.073.173
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-4.567.179
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>2.084.973</u>	<u>14.717.642</u>	<u>35.765.868</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>3.505.532</u>	<u>51.154.904</u>	<u>17.782.789</u>

30/6 2018

30/6 2017

5. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. juli 2017	17.256.868	19.234.802
Afgang i årets løb	0	-1.977.934
Kostpris 30. juni 2018	<u>17.256.868</u>	<u>17.256.868</u>
Nedskrivninger 1. juli 2017	-3.874.377	-4.264.877
Korrektion af tidligere nedskrivninger	-346.422	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	664.332	390.500
Udlodninger	-10.190.284	0
Nedskrivninger 30. juni 2018	<u>-13.746.751</u>	<u>-3.874.377</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>3.510.117</u>	<u>13.382.491</u>

Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Mølleandel nr. 9	Ringkøbing-Skjern	2,81 %
Mølleandel nr. 19	Ringkøbing-Skjern	14,36 %
Mølleandel nr. 14	Ringkøbing-Skjern	30,61 %

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2017	2.271.230	2.287.679
Tilgang i årets løb	6.000	105.951
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-122.400</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>2.277.230</u>	<u>2.271.230</u>
Opskrivninger 1. juli 2017	35.192	35.192
Årets opskrivninger	<u>77.544</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni 2018	<u>112.736</u>	<u>35.192</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>2.389.966</u>	<u>2.306.422</u>

7. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	500.000	36.481.023	36.981.023
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.839.927</u>	<u>4.839.927</u>
Egenkapital 30. juni 2018	<u>500.000</u>	<u>41.320.950</u>	<u>41.820.950</u>

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke indenfor de seneste 5 regnskabsår været bevægelser på virksomhedskapitalen.

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2017	7.524.025	7.493.325
Udskudt skat af årets resultat	<u>-1.535.492</u>	<u>30.700</u>
	<u>5.988.533</u>	<u>7.524.025</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	5.523.874	6.620.418
Finansielle anlægsaktiver	<u>464.659</u>	<u>903.607</u>
	<u>5.988.533</u>	<u>7.524.025</u>

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	665.664	0	1.497.752	73.944
Købekontrakter	<u>93.657</u>	<u>0</u>	<u>93.657</u>	<u>652.519</u>
	<u>759.321</u>	<u>0</u>	<u>1.591.409</u>	<u>726.463</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 4.345 t.kr., er der givet pant i andre værdipapirer og kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 907 t.kr.

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Eventualforpligtelser:

Selskabet er interessent i Nørhede-Hjortmose Solenergi I/S og hæfter som følge heraf for de samlede forpligtelser i interessentskabet. De samlede forpligtelser udgør pr. 30. juni 2018 i alt 84.411 t.kr.

Selskabet er interessent i Nørhede-Hjortmose Vind 9 I/S og hæfter som følge heraf for de samlede forpligtelser i interessentskabet. De samlede forpligtelser udgør pr. 30. juni 2018 i alt 139 t.kr.

Selskabet er interessent i Nørhede-Hjortmose Vind 14 I/S og hæfter som følge heraf for de samlede forpligtelser i interessentskabet. De samlede forpligtelser udgør pr. 30. juni 2018 i alt 11 t.kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet er interessent i Nørhede-Hjortmose Vind 19 I/S og hæfter som følge heraf for de samlede forpligtelser i interessentskabet. De samlede forpligtelser udgør pr. 30. juni 2018 i alt 171 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for ethvert mellemværende Mejlby-Hedeby Holding ApS måtte have med Ringkøbing Landbobank.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for ethvert mellemværende Mejlby-Hedeby Holding ApS måtte have med Nykredit Bank.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Stillede garantier er pr. 30. juni 2018 oplyst til at udgøre i alt 1.100 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mejlby-Hedeby Holding ApS, CVR-nr. 27 47 03 86 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.